PAGE

Администрация Березанского сельского поселения

Выселковского района

Постановление
ст. Березанская

от 13.07.2016                                                                                                № 174
О внесении  изменений в постановление  администрации             Березанского  сельского  поселения  Выселковского  района

 от  06  июня 2016 года  № 129  «Об  утверждении  Положения  о

способе  расчета  расстояния  от организаций  и  (или)  объектов
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная  продажа  алкогольной  продукции  на  территории
Березанского  сельского  поселения  Выселковского  района»
В связи с Представлением Прокуратуры Выселковского района от          31  мая  2016  года № 7-01-2016 по устранению нарушений законодательства   об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, и   приведением нормативных правовых актов администрации Березанского     сельского поселения Выселковского района в соответствии с действующим    законодательством Российской Федерации, п о с т а  н о в л я ю:

            1. Внести   в   постановление    администрации    Березанского   сельского     поселения   от  06   июня   2016   года   №  129   «Об    утверждении   Положения о способе расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная    продажа алкогольной продукции на территории Березанского сельского   поселения Выселковского района», дополнив пункт 1 подпунктом 1.1. и пункт  2  подпунктом 2.2. следующего содержания:

«1.1. Утвердить перечень организаций (объектов), прилегающих    территорий которых не допускается розничная продажа алкогольной     продукции на территории Березанского сельского поселения Выселковского      района» (приложение № 2).
2.2. Настоящее  постановление не позднее 1 месяца со дня принятия      решения  направить в Департамент потребительской сферы и регулирования    алкогольного рынка Краснодарского края».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Власть Советов» и    разместить на официальном сайте администрации Березанского сельского поселения в сети  «Интернет»  (Адмберсп.рф).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

Березанского сельского поселения

Выселковского района                                                                        О.В.Солоненко
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                постановлением администрации

                                                                              Березанского сельского поселения
                                                                          Выселковского района

                                                                                от _________________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о способе расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции на территории Березанского сельского поселения Выселковского района

1. Настоящее  Положение  о способе  расчета  расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - Положение) разработано в соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального закона  от               22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и  спиртосодержащей продукции  и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного  самоуправления  границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными  постановлением  Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового  скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

2. В настоящем Положении используются следующие термины:

Обособленная территория - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к  зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 3 настоящего Положения.

Дополнительная территория – территория, определяемая с учетом конкретных  особенностей  местности и застройки, примыкающую  к  границам обособленной    территории,    либо    непосредственно    к   зданию   (строению,
                                                                   2

сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 3  настоящего Положения.

Прилегающая территория - территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 3 настоящего Положения, включает:

1) обособленную территорию (при наличии таковой),

2) дополнительную территорию.
Стационарный   торговый   объект   -  торговый  объект,  представляющий

собой здание или часть здания, строение  или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и подключенные (технологически присоединенные) к сетям инженерно – технического обеспечения.

3. Розничная продажа алкогольной  продукции не допускается на территориях,  прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти  субъектов Российской Федерации;

в) к объектам военного назначения;

4. Для определения расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории:

а) при наличии  обособленной территории -  в 80  метрах   по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в торговый объект или объект общественного питания;

б) при отсутствии обособленной территории – в 80 метрах по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение)  в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в торговый объект или объект общественного питания.
Исполняющий обязанности главы

Березанского сельского поселения

Выселковского района                                                                        О.В.Солоненко

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением администрации

                                                                              Березанского сельского поселения

                                                                          Выселковского района

                                                                                от _________________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций (объектов), прилегающих территориях которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Березанского сельского поселения Выселковского района
	№ п/п
	Наименование учреждения организации, объекта
	Адрес,

местонахождение

	1.
	МБДОУ д/с № 23 «Ромашка»
	ст. Березанская, ул. Одарюка 41 А

	2.
	МБДОУ д/с № 31 «Солнышко»
	ст. Березанская, ул. Ленина 37

	3.
	МБДОУ д/с № 24 «Колокольчик»
	ст. Березанская, ул. Красноармейская 27

	4.
	МБДОУ д/с № 7 «Елочка»
	ст. Березанская, ул. Почтовая 5 А

	5.
	МБДОУ д/с № 20 «Чебурашка»
	с. Заря, ул. Школьная 67

	6.
	МБДОУ д/с № 4 «Колокольчик»
	пос. Заречный, ул. Широкая 11 А

	7.
	МБОУ СОШ № 3
	ст. Березанская, ул. Ленина 28 Б

	8.
	МБОУ СОШ № 4
	пос. Заречный, ул. Широкая 32

	9.
	МБОУ СОШ № 20
	с. Заря, ул. Школьная 67

	10.
	ГКОУ школа-интернат
	ст. Березанская, ул. Пионерская 1

	11.
	ГКУ СО КК «Выселковский СРЦН «Надежда»
	ст. Березанская, ул. Пушкина 23

	11.
	МБУК «Березанский КДЦ»
	ст. Березанская, ул. Почтовая 39

	12.
	«Сельский дом культуры бр. №6»
	ст. Березанская, ул. Красноармейская

	13.
	Березанская участковая больница
	ст. Березанская, ул. Ленина 53

	14.
	ГБУЗ «Специализированная психоневрологическая больница» МЗКК
	пос. Заречный, ул. Садовая 1

Исполняющий обязанности главы
Березанского сельского поселения

Выселковского района                                                                       О.В. Солоненко